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Tillægsgodkendelse til oplag af ren jord   

Slagelse Kommune meddeler hermed midlertidig tillægsgodkendelse til oplag 

af jord i miljøgodkendelse til RGS 90 A/S anlæg for kompostering af spilde-

vandsslam og strukturmaterialer på Askelunden 24, 4230 Skælskør.  

 

Tillægsgodkendelsen meddeles efter § 33 i Miljøbeskyttelsesloven1 i eksiste-

rende miljøgodkendelse af 17. maj 2004 med ændringer.2 Tillægsgodkendel-

sen gælder et år fra godkendelsesdato. 

 

Tillægsvilkår 

2.9 

Virksomheden må kun modtage ren jord, der kan anvendes til nyttiggørelses-

projekter. Jorden skal være dokumenteret inden modtagelsen. 

 

Jorden skal opfylde de fastsatte grænseværdier for indhold af forureningsele-

menter for kategori 1 jord jf. bekendtgørelse om anmeldelse og dokumentati-

on i forbindelse med flytning af jord. Virksomheden kan endvidere modtage 

jord med nikkel- og kulbrinteindhold, det overholder kvalitetskravene til Miljø-

styrelsens jordkvalitetskriteriet3. 

 

Forureningstype/-komponent Mg/kg TS 

Arsen (As)  <20  

admium (Cd)  <0,5  

Chrom total (Cr total)  <500  

Kobber (Cu)  <500  

Kviksølv(Hg) (uorganisk)  <1  

Bly (Pb)  <40  

Zink (Zn)  <500  

PAH totalNote 3 <4  

Benz(a)pyren  <0,3  

Dibenz(a,h)antracen  <0,3  

Nikkel <30 

Flygtige kulbrinter C6- C10 < 25 

Lette Kulbrinter C10- C15 < 40 

Lette kulbrinter C16- C20 < 55 

Tunge kulbrinter >C20- C35 < 100 

 

                                            
1 Lov nr. 879 af 26. juni 2010 om miljøbeskyttelse 
2 Stadfæstet med ændringer i Miljøstyrelsens afgørelse af 22. december 2006 og senest i Miljøkla-
genævnets afgørelse af 21. januar 2010. 
3 Miljøstyrelsens liste over kvalitetskriterier i relation til forurenet jord og kvalitetskriterier for dri-
kevand, opdateret juni og juli 2010. 
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2.10 

Der må max. oplagres 50.000 tons jord.  

 

2.11 

Jordoplaget må ikke overstige et areal på 20.000 m2. 

 

2.12 

Jordoplag skal være afmærkede og holdes adskilt fra øvrige oplag. 

 

2.13 

Virksomheden skal føre en journal over til- og fraførte jordmængder. Journa-

len skal stilles til rådighed for tilsynsmyndigheden på anmodning. 

 

2.14 

Senest 1 år fra godkendelsesdato skal jordoplaget været fjernet, og oplags-

pladsen skal fremstå ryddet og rengjort. 

 

Baggrund 

RGS 90 A/S har den 11. januar 2012 søgt om at få ændret miljøgodkendel-

sen, så det bliver muligt at oplagre op til 50.000 tons lettere forurenet jord, 

der ikke overskrider Miljøstyrelsens ”afskæringskriterier”. Oplagring af jord er 

godkendelsespligt efter listepunkt K2124. 

 

Virksomheden udnytter for tiden ikke sin tilladelse til at modtage spildevands-

slam i Stigsnæs. Virksomheden ønsker derfor at udvide tilladelsen, så der og-

så kan modtages jord med henblik på oplagring og videredisponering til nyt-

tiggørelsesprojekter. 

 

Der ønskes oplagring af ren jord / lettere forurenet jord, som er de jordtyper 

der gives tilladelse til i forbindelse med nyttiggørelsesprojekter som slutaf-

dækning af depoter, støjvolde mm. 

 

RGS 90 har aktuelt truffet aftale med Dong om levering af 60.000 tons jord i 

2012 til efterbehandling af deres flyveaskedepot på Stigsnæs. 

 

Grundet akut behov for oplagsplads til jord samt andre planer med Slamkom-

posteringsanlægget har RGS 90 den 26. januar 2012 accepteret revideret an-

søgningen til et midlertidig til oplag af jord svarende til slutafdækning på 

Dong Stigsnæs Askeopfyld. 

                                            
4
 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1757 af 22. december 2006 om godkendelse af liste  

  virksomhed, bilag 2. 
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Slagelse Kommunes begrundelse og vurdering  

 

Planforhold  

RGS 90 Slamkomposteringsanlæg ligger på et areal, som i Kommuneplanen 

2009 er udlagt til 36.Ei Stigsnæs – Erhvervsområde til større industri. Arealet 

er ligeledes omfattet af lokalplan 126 ”Område til affaldsbearbejdende virk-

somheder i Stigsnæs Industripark” 

 

Inden for lokalplanområde har RGS 90 i forvejen et anlæg til termisk og bio-

logisk jordrensning. Slagelse Kommune vurderer, at planforholdene er i over-

ensstemmelse med den ansøgte udvidelse. 

 

Forhold vedr. VVM  

Vestsjællands Amt har den 7. april 2004 forbindelse med udvidelsen af an-

lægget gennemført en VVM-screening af anlægget. Her konkluderer amtet, at 

udvidelsen ikke er omfattet af VVM-pligt.  

 

Det er Slagelse Kommunes vurdering, at tillægsgodkendelsen ikke er omfattet 

af vvm bekendtgørelsen bilag 3, punkt 45, idet vi vurderer, at et midlertidigt 

oplag af jord til ikke vil være til skade for miljøet. 

 

Kommunen har i sin vurdering lagt vægt på, at: 

 Tillægsgodkendelsen er af et års varighed. 

 At det ansøgte jordoplag omhandler jord til slutafdækning til et nyttiggø-

relsesprojekt, og er mindre forurenet end eksisterende oplag. 

 At jorden bliver oplagret på et areal, hvor virksomheden tidligere har haft 

oplag af mineraliseret slam, som har en struktur som jord og været bort-

skaffet som lette forurenet jord. 

 Støv, lugt, luft og støj allerede er reguleret i vilkår i miljøgodkendelsen. 

 

Forhold vedr. internationale beskyttelsesområder 

Stigsnæs Industripark ligger i umiddelbar nærhed af: 

 EF. Fuglebeskyttelsesområderne F95 . ”Skælskør Nor, Skælskør Fjor og 

Gammelsø” og F96 . ”Farvandet mellem Skælskør Fjord og Glænø” 

 Ramsar – området R19 – Farvandet mellem Skælskør Nor og Glænø 

 EF – habitatområdet H143 – ”Skælskør Fjord og havet og kysten mellem 

Agersø og Glænø” 

 

I forbindelse med vedtagelse af lokalplan 126 lod Skælskør Kommune Carl 

Bro A/S udarbejde en redegørelse for konsekvenserne for omgivelserne6. Det 

fremgår af redegørelsen, at selvom der råder en vis usikkerhed i forhold til 

trafikale og støjmæssige forstyrrelseseffekter på fugle, vil de lokalplanlagte 

                                            
5
 Ændring eller udvidelser af anlæg i bilag 1 eller 2, som allerede er godkendt, er udført eller 

er ved at blive udført, når de kan være til skade for miljøet (ændring eller udvidelse, som 
ikke er omfattet af bilag 1) 
6 Carls Bro A/S: Notat, Lokalplan nr. 126 – Stigsnæs Industripark. Konsekvensvurdering ift. 
internationale naturbeskyttelsesområder. 
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anlæg ikke medføre indgreb i de internationale beskyttelseslinjer, der er be-

liggende i umiddelbar nærhed af lokalplanområdet. 

 

Da den ansøgte aktivitet ligger indenfor lokalplanområdets rammer, og ikke 

udgør en mere støjende eller trafikaleffekt, vurderer Slagelse Kommune, at 

udvidelsen ikke strider mod retningslinjerne i bekendtgørelse om afgræsning 

og administration af internationale naturbeskyttelsesområder. 

 

Lugt, luft, støv, støj og udvaskning 

I miljøgodkendelsen er der fastsat vilkår om begrænsning af lugt, luft, støv og 

støj. Det er bl.a. vilkår om 

 

 tidspunkt for modtagelse af råvarer og hjælpestoffer (2.3),  

 at virksomheden skal overholde støjvilkår på 60 dB i skel og  55/45/40 

til nærmest bolig (vilkår 3.1), 

 at virksomheden ikke må give anledning til væsentlige støvgener 

udenfor virksomhedens område (4.1), 

 at udendørs aktiviteter udenfor virksomheden skel ikke må give an-

ledning til lugtgener, der er væsentlige (vilkår 5.5). 

 Komposteringspladserne skal have fald mod spildvandsopsamlingsan-

læg med afløb til renseanlægget i Stigsnæs Industripark. (vilkår 10.1) 

 

Slagelse Kommune vurderer, at eksisterende vilkår i miljøgodkendelsen til-

strækkeligt regulerer forholdene vedr. lugt, luft. støv, støj udvaskning til 

overfladevand. 

 

Driftsforhold 

Baggrunden for ansøgningen er, at virksomheden pt. ikke udnytter deres mil-

jøgodkendelse til modtagelse af slam, samtidig er oplageret af mineraliseret 

slam reduceret væsentlig, og forventes at blive fjernet helt i løbet af 2012.  

 

En analyse af langtidsoplagring mineraliseret slam viser, at produktet i sin 

struktur og forureningsindhold svarer til klasse 3-4 i Sjællandsvejledningen.  

Skælskør Kommune har anvist produktet til specialdepot for forurenet jord. 

 

Det er således Slagelse Kommune vurdering, at det ansøgte forhold ikke vil 

betyde en øget miljøbelastning, mere end det allerede tilladte, og at der er 

tale om oplagring af allerede kendte materialer. Der er ikke i den eksisterende 

godkendelse tilladelse til modtagelse af jord, og derfor dette tillæg. 

 

Slagelse Kommune har stillet vilkår til oplagsstørrelsen, placeringen, afmærk-

ning og journalføring af jordoplaget. Desuden stilles der vilkår om, at virk-

somheden kun må modtage jordoplag, der opfylder kriterierne for slutafdæk-

ning til Dongs flyveaskedepot på Stigsnæs7, samt at arealet skal være fejet og 

ryddeligt efter et år. 

 

                                            
7 Jf. Miljøstyrelsen Roskilde afgørelse om slutafdækning af den 12. januar 2011, med præci-
serende afgørelse af den 16. februar 2011. 
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Samlet vurdering 

Kommunen vurderer, at jordoplaget kan drives uden væsentlige indvirk-

ninger på miljøet, såfremt vilkårene i godkendelsen overholdes. 

 

 

Offentliggørelse og klagevejledning 

Afgørelsen vil blive offentliggjort ved annoncering i Søndagsavisen den 4. fe-

bruar 2012. 

 

Miljøgodkendelsen kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet af: 

- Ansøgeren. 

- Enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald. 

- Sundhedsstyrelsen. 

- Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har kla-

geret, jf. Miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100. 

- Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og mil-

jø eller rekreative interesser som formål, og som har meddelt kommu-

nalbestyrelsen, at de ønsker underretning om afgørelsen. 

 

En eventuel klage skal være skriftlig og sendes til Teknik og Miljø, Dahlsvej 3, 

4220 Korsør eller e-mail teknik@slagelse.dk. Klagen skal senest være modta-

get den 5. marts 2012. 

 

Vi sender derefter klagen videre til Natur- og miljøklagenævnet sammen med 

det materiale, der er anvendt ved behandlingen af sagen. 

 

Virksomheden vil blive underrettet, såfremt der inden klagefristens udløb ind-

gives klage fra anden side. 

 

 

Søgsmål 

Opmærksomheden henledes på miljøbeskyttelseslovens § 101, stk. 1, vedrø-

rende søgsmål. Heraf fremgår det, at såfremt det ønskes at prøve afgørelsen 

ved domstolene, skal sagen være anlagt senest 6 måneder efter, at afgørel-

sen er meddelt. Fristen for at anlægge søgsmål udløber således den 4. august 

2012.  

 

 

Øvrige forhold 

Der er med denne miljøgodkendelse udelukkende taget stilling til forhold i 

henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Der er således ikke taget stilling til eventu-

el godkendelse efter anden lovgivning, f.eks. Byggeloven, Jordforureningslo-

ven, Arbejdsmiljøloven eller Beredskabsloven. 

 

 

 

mailto:teknik@slagelse.dk
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Grundlag for afgørelsen 

- Miljøgodkendelse af 17. maj 2004 med efterfølgende ændringer  

- Lokalplan 126 

- Ansøgning af 11. januar 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Bo Gabe Jette Jungsberg 

Afdelingsleder /Miljøplanlægger 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopi af afgørelsen sendt elektronisk til: 

Embedslægeinstitutionen, sjl@sst.dk 

Danmarks Naturfredningsforening dn@dn.dk 

Dansk Ornitologisk Forening odf@odf.dk 

Friluftsrådet sydvest@friluftsraadet.dk 

Naturstyrelsen Roskilde,  ros@nst.dk 

Foreningen til Solskinsbyens Bevarelse, brini@post11.tele.dk 

mailto:odf@odf.dk
mailto:sydvest@friluftsraadet.dk
mailto:brini@post11.tele.dk

